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　　一、概述
　　2013年3月，萨尔瓦多农产品出口金额为1.0亿美元，环比增
长4.5%，同比出口金额下降30.9%。2013年1至3月，萨尔瓦多农
产品出口金额为3.5亿美元，同比下降13.5%。2013年3月，萨尔
瓦多农产品进口金额为1.2亿美元，环比下降2.8%，同比进口金
额下降20.7%。2013年1至3月，萨尔瓦多农产品进口金额为3.9亿
美元，同比下降14.0%。

　　2013年3月，自萨尔瓦多进口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是美国，金额为2,528.5万美元，同比下降47.7%；
第二位是危地马拉，金额为1,919.3万美元，同比下降1.1%；第
三位是洪都拉斯，金额为1,220.4万美元，同比下降11.4%。

　　2013年3月，对萨尔瓦多出口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是美国，金额为3,370.1万美元，同比下降39.7%；
第二位是危地马拉，金额为2,807.4万美元，同比下降17.9%；第
三位是尼加拉瓜，金额为1,588.2万美元，同比下降6.3%。

　　2013年1-3月，自萨尔瓦多进口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，金额为7,772.7万美元，同比下降
38.7%；第二位是危地马拉，金额为5,453.5万美元，同比增长
6.4%；第三位是洪都拉斯，金额为3,773.8万美元，同比下降
3.4%。

　　2013年1-3月，对萨尔瓦多出口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，金额为10,817.2万美元，同比下降
32.9%；第二位是危地马拉，金额为8,605.8万美元，同比下降
9.9%；第三位是尼加拉瓜，金额为4,176.7万美元，同比下降
11.1%。

1



　　二、各月进出口走势

表1：2011年4月-2013年3月各月进出口金额
金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2013年3月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.06

南美洲     0.46

非洲       0.00

北美洲     0.28

欧洲       0.22

大洋洲     0.01
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表3：2013年3月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲
欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.01

北美洲     0.34

非洲       0.00

大洋洲     0.02

欧洲       0.05

其他地区   0.00

南美洲     0.82
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表4：2013年1-3月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.38

南美洲     1.45

非洲       0.00

北美洲     1.01

欧洲       0.68

大洋洲     0.01
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表5：2013年1-3月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲
其他地区

亚洲       0.04

北美洲     1.11

非洲       0.00

大洋洲     0.10

欧洲       0.19

其他地区   0.00

南美洲     2.43
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表6：2013年3月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

单位：万美元

美国 2,528.5 4,832.5 -47.7

危地马拉 1,919.3 1,941.4 -1.1

洪都拉斯 1,220.4 1,378.2 -11.4

德国 934.9 1,073.4 -12.9

尼加拉瓜 471.5 545.2 -13.5

西班牙 457.2 583.8 -21.7

日本 422.2 733.6 -42.5

加拿大 306.9 1,436.5 -78.6

哥斯达黎加 304.9 357.4 -14.7

多米尼加共和国 282.8 237.0 19.3

巴拿马 217.1 183.1 18.6

瑞典 214.9 110.9 93.8

意大利 149.5 211.5 -29.3

比利时 124.7 104.1 19.8

墨西哥 113.2 180.5 -37.3

台湾省 106.3 74.5 42.7

英国 88.9 246.1 -63.9

荷兰 84.5 71.7 17.9

澳大利亚 72.8 24.1 201.7

挪威 52.1 26.5 97.0

2013年3月 2012年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表7：2013年3月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：万美元

美国 3,370.1 5,587.7 -39.7

危地马拉 2,807.4 3,420.2 -17.9

尼加拉瓜 1,588.2 1,695.7 -6.3

洪都拉斯 1,133.7 1,352.6 -16.2

哥斯达黎加 1,031.6 953.4 8.2

墨西哥 888.5 1,021.2 -13.0

智利 360.7 195.2 84.7

巴西 165.2 141.1 17.1

荷兰 137.5 226.4 -39.3

巴拿马 133.8 41.0 226.6

新西兰 126.6 175.3 -27.8

德国 84.8 78.2 8.4

中国 63.1 51.0 23.5

西班牙 60.7 34.9 74.0

爱尔兰 47.1 0.0

加拿大 43.1 12.1 257.7

丹麦 35.8 23.6 51.6

印度 30.9 2.0 1,452.0

法国 20.5 27.5 -25.2

比利时 20.5 18.5 11.2

2013年3月 2012年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表8：2013年1-3月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：万美元

美国 7,772.7 12,673.6 -38.7

危地马拉 5,453.5 5,126.0 6.4

洪都拉斯 3,773.8 3,904.7 -3.4

德国 2,938.0 3,523.6 -16.6

台湾省 2,529.3 165.5 1,428.2

加拿大 2,281.3 2,525.8 -9.7

尼加拉瓜 1,507.2 1,581.9 -4.7

西班牙 1,284.9 1,158.2 10.9

日本 1,068.3 1,689.7 -36.8

哥斯达黎加 980.6 1,005.2 -2.4

巴拿马 724.7 645.6 12.3

墨西哥 618.1 508.1 21.7

比利时 598.7 493.7 21.3

瑞典 598.2 635.4 -5.9

多米尼加共和国 595.0 556.0 7.0

意大利 507.7 712.6 -28.8

拉美洲其他 369.3 126.0 193.0

英国 292.8 744.9 -60.7

荷兰 277.3 303.5 -8.6

智利 244.3 1,511.6 -83.8

2013年1--3月 2012年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表9：2013年1-3月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：万美元

美国 10,817.2 16,131.0 -32.9

危地马拉 8,605.8 9,556.6 -9.9

尼加拉瓜 4,176.7 4,697.9 -11.1

洪都拉斯 3,465.4 3,696.8 -6.3

哥斯达黎加 2,993.7 2,551.4 17.3

墨西哥 2,426.1 2,991.7 -18.9

巴西 1,366.5 406.0 236.6

智利 726.5 550.4 32.0

英国 449.8 124.6 260.9

荷兰 377.9 396.7 -4.7

澳大利亚 329.3 538.6 -38.9

新西兰 324.3 476.1 -31.9

德国 291.2 154.4 88.6

加拿大 249.4 111.3 124.1

西班牙 223.6 305.3 -26.8

巴拿马 209.4 520.5 -59.8

阿根廷 208.2 322.9 -35.5

中国 190.0 198.4 -4.2

爱尔兰 141.4 179.6 -21.3

丹麦 114.5 78.2 46.4

2013年1--3月 2012年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表10：2013年3月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 622.8 906.9 -31.3

  香港 27.4 23.3 17.8

  印度尼西亚 0.9 0.0

  以色列 0.0 10.3 -100.0

  日本 422.2 733.6 -42.5

  约旦 38.0 15.4 147.2

  马来西亚 15.2 0.0

  韩国 8.8 48.6 -81.8

  泰国 3.7 0.5 641.6

  土耳其 0.0 0.7 -100.0

  阿拉伯联合酋长国 0.2 0.0

  台湾省 106.3 74.5 42.7

非洲 0.0 46.3 -100.0

  冈比亚 0.0 1.1 -100.0

  南非 0.0 10.3 -100.0

欧洲 2,174.7 2,616.7 -16.9

  比利时 124.7 104.1 19.8

  丹麦 0.0 10.6 -100.0

  英国 88.9 246.1 -63.9

  德国 934.9 1,073.4 -12.9

  法国 23.2 173.8 -86.7

  意大利 149.5 211.5 -29.3

  荷兰 84.5 71.7 17.9

  希腊 0.0 0.6 -100.0

  葡萄牙 15.8 2.5 536.7

  西班牙 457.2 583.8 -21.7

  挪威 52.1 26.5 97.0

  波兰 18.4 0.0

  瑞典 214.9 110.9 93.8

  瑞士 0.0 0.1 -64.0

  俄罗斯联邦 10.5 1.2 808.7

南美洲 4,578.7 5,007.4 -8.6

  阿鲁巴岛 1.5 0.1 2,472.4

  巴哈马 2.8 0.0

  巴巴多斯 1.7 0.0

  伯利兹 8.8 13.3 -34.0

  巴西 14.2 22.7 -37.5

2013年3月 2012年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  智利 0.0 93.6 -100.0

  哥伦比亚 12.0 8.0 50.4

  哥斯达黎加 304.9 357.4 -14.7

  多米尼加共和国 282.8 237.0 19.3

  危地马拉 1,919.3 1,941.4 -1.1

  海地 0.0 1.9 -100.0

  洪都拉斯 1,220.4 1,378.2 -11.4

  牙买加 5.9 13.0 -54.9

  墨西哥 113.2 180.5 -37.3

  尼加拉瓜 471.5 545.2 -13.5

  巴拿马 217.1 183.1 18.6

  巴拉圭 0.0 14.5 -100.0

  秘鲁 0.5 0.3 53.9

  委内瑞拉 0.0 5.4 -100.0

  荷属安地列斯群岛 2.2 0.0 4,784.9

  拉美洲其他 0.0 11.7 -100.0

北美洲 2,835.4 6,269.0 -54.8

  加拿大 306.9 1,436.5 -78.6

  美国 2,528.5 4,832.5 -47.7

大洋洲 87.9 52.2 68.3

  澳大利亚 72.8 24.1 201.7

  新西兰 15.1 28.1 -46.2

*欧盟28国 2,112.0 2,589.0 -18.4

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年3月 2012年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表11：2013年3月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 141.2 108.1 30.7

  香港 0.5 0.0 4,897.0

  印度 30.9 2.0 1,452.0

  印度尼西亚 0.0 1.6 -100.0

  以色列 0.0 1.6 -99.6

  日本 0.0 0.0 -82.5

  马来西亚 0.1 0.0 477.5

  巴基斯坦 0.0 4.6 -100.0

  菲律宾 0.0 4.0 -100.0

  新加坡 20.2 17.3 16.7

  韩国 3.5 5.6 -36.6

  泰国 11.9 16.4 -27.4

  土耳其 7.5 2.4 207.2

  越南 0.0 0.0

  中国 63.1 51.0 23.5

  台湾省 3.6 1.6 129.9

非洲 18.5 73.3 -74.7

  埃塞俄比亚 1.3 70.2 -98.1

  摩洛哥 14.4 0.0

  南非 0.0 0.0 -100.0

  苏丹 2.7 2.9 -6.6

欧洲 472.4 477.4 -1.1

  比利时 20.5 18.5 11.2

  丹麦 35.8 23.6 51.6

  英国 15.0 21.8 -31.3

  德国 84.8 78.2 8.4

  法国 20.5 27.5 -25.2

  爱尔兰 47.1 0.0

  意大利 19.8 17.5 13.1

  荷兰 137.5 226.4 -39.3

  葡萄牙 1.5 0.0

  西班牙 60.7 34.9 74.0

  奥地利 16.2 10.3 56.3

  芬兰 3.4 4.5 -23.2

  挪威 0.1 0.0 1,057.7

  波兰 0.1 0.2 -57.0

  瑞典 2.6 3.8 -32.5

2013年3月 2012年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  瑞士 6.9 8.7 -20.3

  立陶宛 0.0 1.4 -100.0

  俄罗斯联邦 0.1 0.2 -73.4

南美洲 8,158.7 9,104.3 -10.4

  阿根廷 19.4 198.1 -90.2

  伯利兹 4.9 0.0

  玻利维亚 0.0 0.0

  巴西 165.2 141.1 17.1

  智利 360.7 195.2 84.7

  哥伦比亚 15.7 46.1 -66.0

  哥斯达黎加 1,031.6 953.4 8.2

  多米尼加共和国 4.0 0.0 38,164.8

  厄瓜多尔 0.4 4.0 -88.8

  危地马拉 2,807.4 3,420.2 -17.9

  洪都拉斯 1,133.7 1,352.6 -16.2

  牙买加 0.5 0.2 90.9

  墨西哥 888.5 1,021.2 -13.0

  尼加拉瓜 1,588.2 1,695.7 -6.3

  巴拿马 133.8 41.0 226.6

  巴拉圭 0.2 0.0

  秘鲁 4.5 34.8 -87.0

  乌拉圭 0.0 0.6 -100.0

北美洲 3,413.2 5,599.8 -39.0

  加拿大 43.1 12.1 257.7

  美国 3,370.1 5,587.7 -39.7

大洋洲 247.5 292.0 -15.2

  澳大利亚 16.2 116.7 -86.1

  新西兰 126.6 175.3 -27.8

其他地区 0.0 43.4 -100.0

  国（地）别不详的 0.0 43.4 -100.0

*欧盟28国 465.3 468.5 -0.7

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年3月 2012年3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表12：2013年1-3月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 3,776.5 2,094.9 80.3

  香港 71.3 49.8 43.1

  印度 0.1 0.0

  印度尼西亚 1.4 0.0

  以色列 0.0 10.3 -100.0

  日本 1,068.3 1,689.7 -36.8

  约旦 50.4 15.4 227.2

  马来西亚 37.5 0.0

  沙特阿拉伯 0.0 5.2 -100.0

  新加坡 5.4 0.0

  韩国 8.8 156.8 -94.4

  泰国 4.0 1.5 163.9

  土耳其 0.0 0.7 -100.0

  阿拉伯联合酋长国 0.2 0.0

  台湾省 2,529.3 165.5 1,428.2

非洲 12.8 74.8 -82.9

  冈比亚 0.0 1.1 -100.0

  南非 12.8 38.8 -67.1

欧洲 6,792.1 8,086.9 -16.0

  比利时 598.7 493.7 21.3

  丹麦 9.3 10.6 -11.9

  英国 292.8 744.9 -60.7

  德国 2,938.0 3,523.6 -16.6

  法国 58.7 461.3 -87.3

  意大利 507.7 712.6 -28.8

  荷兰 277.3 303.5 -8.6

  希腊 0.0 0.6 -100.0

  葡萄牙 18.8 7.6 148.7

  西班牙 1,284.9 1,158.2 10.9

  芬兰 57.6 0.0

  挪威 62.9 26.5 137.6

  波兰 47.1 0.0

  瑞典 598.2 635.4 -5.9

  瑞士 0.4 0.5 -30.6

  俄罗斯联邦 39.7 8.0 394.1

南美洲 14,521.8 15,241.6 -4.7

  阿鲁巴岛 1.6 0.1 2,773.5

2013年1--3月 2012年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  巴哈马 4.3 1.1 305.4

  巴巴多斯 1.7 0.0

  伯利兹 31.8 41.8 -23.9

  巴西 58.3 35.0 66.5

  智利 244.3 1,511.6 -83.8

  哥伦比亚 29.9 14.7 103.3

  哥斯达黎加 980.6 1,005.2 -2.4

  多米尼加共和国 595.0 556.0 7.0

  厄瓜多尔 10.1 0.0

  危地马拉 5,453.5 5,126.0 6.4

  海地 20.2 32.0 -37.0

  洪都拉斯 3,773.8 3,904.7 -3.4

  牙买加 28.4 34.3 -17.1

  墨西哥 618.1 508.1 21.7

  尼加拉瓜 1,507.2 1,581.9 -4.7

  巴拿马 724.7 645.6 12.3

  巴拉圭 0.0 29.3 -100.0

  秘鲁 0.8 82.0 -99.0

  特立尼达和多巴哥 62.7 0.0

  委内瑞拉 3.1 5.4 -42.4

  荷属安地列斯群岛 2.3 1.0 123.5

  拉美洲其他 369.3 126.0 193.0

北美洲 10,054.0 15,199.4 -33.9

  加拿大 2,281.3 2,525.8 -9.7

  美国 7,772.7 12,673.6 -38.7

大洋洲 127.8 114.9 11.2

  澳大利亚 97.9 73.4 33.4

  新西兰 29.9 41.5 -28.0

*欧盟28国 6,689.1 8,051.9 -16.9

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2013年1--3月 2012年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表13：2013年1-3月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 386.4 414.0 -6.7

  香港 1.1 2.7 -61.1

  印度 35.3 24.1 46.7

  印度尼西亚 0.0 2.4 -99.5

  以色列 0.0 1.6 -99.4

  日本 0.0 0.0 -76.7

  马来西亚 0.1 0.0 1,234.3

  巴基斯坦 0.0 4.6 -99.9

  菲律宾 15.4 4.0 280.3

  沙特阿拉伯 9.3 0.0

  新加坡 68.8 94.4 -27.1

  韩国 9.9 43.8 -77.4

  泰国 31.7 24.3 30.5

  土耳其 13.8 4.5 204.7

  阿拉伯联合酋长国 0.0 0.0

  越南 0.0 0.0

  中国 190.0 198.4 -4.2

  台湾省 11.0 9.3 18.1

非洲 37.6 237.3 -84.2

  佛得角 0.0 130.4 -100.0

  埃塞俄比亚 3.8 79.4 -95.2

  摩洛哥 29.6 24.2 22.1

  南非 0.0 0.0 -100.0

  苏丹 2.7 2.9 -6.6

  斯威士兰 1.4 0.0

欧洲 1,865.4 1,473.6 26.6

  比利时 62.9 49.5 27.0

  丹麦 114.5 78.2 46.4

  英国 449.8 124.6 260.9

  德国 291.2 154.4 88.6

  法国 90.0 70.3 28.1

  爱尔兰 141.4 179.6 -21.3

  意大利 52.0 33.5 55.5

  荷兰 377.9 396.7 -4.7

  希腊 0.0 3.8 -100.0

  葡萄牙 1.5 1.4 6.8

  西班牙 223.6 305.3 -26.8

2013年1--3月 2012年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  安道尔 0.3 0.0

  奥地利 31.4 25.8 21.7

  保加利亚 0.0 3.7 -100.0

  芬兰 3.4 11.7 -70.6

  挪威 0.1 0.0 1,057.7

  波兰 0.5 3.7 -85.6

  瑞典 4.6 11.0 -58.4

  瑞士 20.1 17.0 18.5

  拉脱维亚 0.0 1.2 -100.0

  立陶宛 0.0 1.4 -100.0

  俄罗斯联邦 0.1 0.6 -90.2

南美洲 24,317.4 25,520.3 -4.7

  阿根廷 208.2 322.9 -35.5

  伯利兹 8.8 2.5 253.0

  玻利维亚 0.0 0.0

  巴西 1,366.5 406.0 236.6

  智利 726.5 550.4 32.0

  哥伦比亚 94.8 112.4 -15.7

  哥斯达黎加 2,993.7 2,551.4 17.3

  古巴 1.1 0.0

  多米尼加共和国 8.1 0.0 77,468.6

  厄瓜多尔 3.1 10.5 -70.1

  危地马拉 8,605.8 9,556.6 -9.9

  洪都拉斯 3,465.4 3,696.8 -6.3

  牙买加 1.0 1.1 -9.6

  墨西哥 2,426.1 2,991.7 -18.9

  尼加拉瓜 4,176.7 4,697.9 -11.1

  巴拿马 209.4 520.5 -59.8

  巴拉圭 1.6 0.0

  秘鲁 20.4 89.4 -77.2

  特立尼达和多巴哥 0.0 0.0 -100.0

  乌拉圭 0.1 10.1 -99.1

北美洲 11,066.6 16,242.3 -31.9

  加拿大 249.4 111.3 124.1

  美国 10,817.2 16,131.0 -32.9

大洋洲 1,040.4 1,016.2 2.4

  澳大利亚 329.3 538.6 -38.9

  新西兰 324.3 476.1 -31.9

  大洋洲其他 0.0 1.5 -100.0

其他地区 45.6 141.8 -67.8

  国（地）别不详的 45.6 141.8 -67.8

2013年1--3月 2012年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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2013年1--3月 2012年1--3月

金额 金额
同期比%国别(或地区)

*欧盟28国 1,844.9 1,455.9 26.7

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

19



中华人民共和国商务部

版 权 声 明

本报告的内容，包括但不仅限于其文本、数据和图像，版权为

中国食品土畜进出口商会

共同所有（以下称“版权所有方”）。保留所有权利。

使用授权

　　版权所有方据此授权您拷贝和显示本报告的内容，但仅限于个人或资料性及
非商业用途，您所做的任何拷贝必须包含本版权声明。在未事先得到版权所有方
书面允许的情况下，您无权对报告内容作任何改动。

意见反馈

www.mofcom.gov.cn
www.cccfna.org.cn
mailto:report@cccfna.org.cn

	一、概述
	二、各月进出口走势
	三、分大洲情况图示
	四、分国家（地区）情况
	版 权 声 明

